
16 13

M
O

D
/

K
/

R
É 

ST
R

Á
N

K
Y

 P
R

O
 V

O
D

N
Í V

LČ
A

TA
 A

 Ž
A

B
IÈ

K
Y

 4
/

2
0

2
4

, P
R

O
 S

ÍŤ
 V

O
D

N
ÍC

H
 S

K
A

U
T

Ů
 V

Y
D

Á
VÁ

 H
LA

V
N

Í K
A

P
IT

A
N

Á
T 

VO
D

N
ÍC

H
 S

K
A

U
T

Ů

ČOLKA A ŽABKY
PRO VODNÍ VLČATA A ŽABIČKY 4/2024

Ahoj kluci a děvčata,

VŠECHNO NEJLEPŠÍ V NOVÉM ROCE! No přeci v tom skautském, 
který pro nás vlčata a žabičky, benjamínky, skauty i skautky, rovery 

i rangers, dospělé i oldskauty, začíná v září a končí zase tábory.

Hele, já ti nevím, ale 
sotva skončilo léto, 

Silvestr ještě nebyl…

Se začátkem školního, 
ale i toho skautské-
ho, roku se opětovně 
setkáváme s mno-

hými kamarády. Pro někoho bylo léto 
plné překvapení a zážitků. Jiný možná 
nezažil takové dobrodružství, jaké chtěl, 
mohl se potýkat s problémy v rodině, 
nemocí vlastní či někoho jiného. Možná 
kamarád či kamarádka přišli s brýlemi, 
rovnátky, bez zubu… s novým telefonem, 
aktovkou, nebo přijeli v nablýskaném či 
rozbitém autě. Léto bylo natolik dlouhé, 
že změny mohly potkat každého. Buď 
shovívavý/shovívavá, buď laskavý/laska-
vá, neurážej a ohleduplně používej slova, 
abys neublížil/neublížila. A pokud jsi na 
té opačné straně vody, kdy někdo i slo-
vem ubližuje tobě, svěř se – rodičům, 
učitelům nebo skautskému vedoucímu.

Chystá se Navigamus!

Zhodnoť, jak ses měl/a ty, a zjisti 
od svých kamarádů, jaké bylo 
léto. Kroužky vybarvi:

 
Byl/a jsem na TÁBOŘE  5 5

Koupal/a jsem se ve vodě  5 5

Tábořil/a jsem  5 5

Ztratil/a jsem něco mně  
milého  5 5

Zažil/a jsem bouřku venku  5 5

Měl/a jsem nesčetně moc 
zmrzlin  5 5

Kousnul mě mravenec 
do zadku  5 5

Já ka
m

ar
ád

/k
a

Tento pán byl velice důležitý mořeplavec – jen v Tichém oceánu objevil 
mnoho, do té doby neznámých míst a končin. Na moři tehdy u námořní-
ků byla typická jedna nemoc, při které jim vypadávaly zuby, byli unavení 
a velice slabí – pán z tajenky jí ale dokázal zabránit, když dával námořní-
kům jíst kysané zelí. Jak se nemoc jmenovala? Zjisti v morseovce ☺.

–.– / ..– / .–. / –.. / . / .––– / . //

Příští rok v červnu se pořádá již 11. ročník Navigamu, celo-
republikového setkání vodních skautů. Po celé čtyři dny se 
vodní skauti z celého Česka budou bavit, hrát hry, učit se něco 

nového, poznávat se a zažívat spoustu dobrodružství na vodě i na souši. Určitě už 
si teď poznač datum 5.– 8. června 2025, protože na Navigamu nesmíš chybět ☺.

Každým rokem je hlavním tématem Navigamu nějaká důležitá námořní 
událost nebo osobnost – co nebo kdo to bude tentokrát? Dozvíš se v křížovce:

(sýkora)



MŮJ SKAUTSKÝ / KROUŽKOVÝ TÝDEN

pondělí

úterý

středa

čtvrtek

pátek
sobota

neděle

Kluci a holky, začátky 
bývají mnohdy 
náročné a těžké

1514

Tak jako máš svůj rozvrh do školy, vyrob si i pomocníka pro své aktivity. Kdy 
máš výpravu? Jdete na bazén, nebo budete v klubovně? Máš další koníčky?
Využij jednoduchou šablonu, nebo si vymysli svůj vlastní kalendář, který ti 
pomůže. Doplň volná kolečka o další obrázky, zalaminuj a vystřihni je. Sežeň si 
„suchý zip samolepicí kolečka“, která ti poslouží k připevnění tvých aktivit do 
rozvrhu. Umožní ti snadno měnit věci v týdnu. Kalendář doplň i o další povinnosti 
nebo návštěvu lékaře.

výprava

bazénschůzka

loděnice


